Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 06 - Edição 1473

Segunda-feira, 07 de dezembro de 2020

PORTARIA

PORTARIA Nº 106/2020

NOMEIA DAIANE BATISTA PARREIRA PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR DA CORREGEDORIA, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-03, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Daiane Batista Parreira para ocupar o cargo comissionado de Assessor da Corregedoria, Nível de Vencimento CM-03, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 7 de dezembro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 7 de dezembro de 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

O presente Boletim Oficial do Legislativo, de edição 1473, naturalmente seria postado no dia 07/12/2020, porém um problema ocorrido na IBM (local onde os servidores responsáveis por site e e-mail institucionais da Câmara Municipal de Pouso Alegre ficam alocados) fez com que tornasse impossível acesso ao administrador do site para que o presente documento fosse carregado. Por essa razão, estamos postando hoje, 08/12/2020.

No link abaixo, confira a matéria produzida pelo site "TecMundo" sobre o assunto:

https://www.tecmundo.com.br/internet/207871-data-centers-ibm-superaquecem-internet-brasileira-

sofre.htm